

WA P+hagen am 14.10.19, TOP 10.2



Land & Bau Kommunalgeräte GmbH
Autorisierter Mercedes-Benz Unimog Generalvertreter

Land & Bau Kommunalgeräte GmbH - Postfach 480 - 24754 Rendsburg

Gemeinde Probsteierhagen
Hagener Weg 10
24253 Probsteierhagen
Deutschland

Ihr Ansprechpartner:
Sven Brommann
Tel.: +49 4331 450940
Fax: +49 4331 450949
sven.brommann@landundbau.de
Verkäufer:
Werkstatt

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir danken für den erteilten Auftrag und bestätigen diesen unter Zugrundelegung unserer "Allgemeinen Geschäftsbedingungen" wie folgt:

Kostenvoranschlag 5-52-0013574

Ihre Kundennr.
20361

Datum
07.10.2019

| Pos. | Typ | Seriennr. | Baujahr | Betr.-Std. | Kennzeichen | Arbeitsanfang Arbeitsende |
|------|--------------------------|-------------------|---------|------------|-------------|------------------------------|
| 1 | Mercedes-Benz Unimog U90 | WDB4081011W193994 | | 5035 ↓ | PLÖ - 2394 | 07.10.2019 |

Kostenvoranschlag 5-52-0013574 ,

Land & Bau

Land & Bau Kommunalgeräte GmbH | Friedrichstädter Str. 13 | D 24768 Rendsburg | T +49 4331 45090 | F +49 4331 450990 | www.landundbau.de
Sitz der Gesellschaft: Rendsburg, Registergericht: Kiel HR B 2429 RD | Geschäftsführer: Frank Glockzin, Rainer Glockzin
Hamburger Volksbank | IBAN DE25 2019 0003 0019 3686 07 | BIC GENODEF1HHZ
Sydbank Flensburg | IBAN DE76 2151 0600 1000 5410 51 | BIC SYBKDE22
Sparkasse Mittelholstein | IBAN DE37 2145 0000 0000 0381 02 | BIC HOLA21RDB
USt-IdNr. DE813503446 | Steuer-Idr. 20 293 09590

und Mercedes-Benz sind eingetragene Marken der Daimler AG, Stuttgart, Deutschland.



Land & Bau Kommunalgeräte GmbH
Autorisierter Mercedes-Benz Unimog Generalvertreter

| Pos. 1 Mercedes-Benz Unimog U90 | | | | | | |
|---------------------------------|---|-------|-------|----|----------|----------|
| | Arbeitsleistung | 1.187 | AW | 01 | | 6.342,81 |
| | Auszubildende 3. und 4. Lehrjahr | 515 | AW | 01 | 3,75 | |
| | Gesellen | 660 | AW | 01 | 6,55 | |
| | Werkstattmeister | 12 | AW | 01 | 7,38 | |
| A00034757 | SCHLU&LEUCHTE | 1 | Stück | 01 | 22,79 | 22,79 |
| A00041361 | STOSSDÄMPFER | 2 | Stück | 01 | 180,54 | 361,08 |
| A00034254 | ZYLINDER | 1 | Stück | 01 | 1.067,69 | 1.067,69 |
| A00056256 | LENKSTANGE | 1 | Stück | 01 | 137,86 | 137,86 |
| A00057231 | GELENKLAGER | 2 | Stück | 01 | 248,57 | 497,14 |
| A00056749 | BOLZEN | 2 | Stück | 01 | 36,88 | 73,76 |
| A00174394 | WELLENDICHTRING | 2 | Stück | 01 | 10,21 | 20,42 |
| A00042455 | DICHTRING | 2 | Stück | 01 | 16,07 | 32,14 |
| A00039634 | BREMSSCHLAUCH | 2 | Stück | 01 | 31,89 | 63,78 |
| A00056275 | AUSPUFFROHR | 1 | Stück | 01 | 176,81 | 176,81 |
| A00034477 | METALLSCHLAUCH | 1 | Stück | 01 | 101,26 | 101,26 |
| A00056286 | AUSPUFFROHR VO. | 1 | Stück | 01 | 138,52 | 138,52 |
| A00073399 | SHELLE | 1 | Stück | 01 | 8,10 | 8,10 |
| A00056506 | SICHERHEITSGURT | 2 | Stück | 01 | 241,19 | 482,38 |
| A00038740 | WISCHERBLATT | 2 | Stück | 01 | 16,07 | 32,14 |
| A00043051 | KEILRIEMENSATZ 12,5X1350 | 1 | Stück | 01 | 31,90 | 31,90 |
| A00038000 | DRUCKREGLER 7,3MS | 1 | Stück | 01 | 159,73 | 159,73 |
| A00066345 | RÜCKSTELLNOCKE | 1 | Stück | 01 | 4,05 | 4,05 |
| A00033086 | MAGNETVENTIL 12V | 1 | Stück | 01 | 201,27 | 201,27 |
| A00100257 | NICHT VORABSEHBARES KLEINMATERIAL. | 18 | Stück | 01 | 10,00 | 180,00 |
| A00037047 | GETRIEBEOEL | 2 | Liter | 01 | 14,98 | 29,96 |
| A00135666 | AVIATICON HDS 3-10W | 8 | Liter | 01 | 5,17 | 41,36 |
| A00091568 | FROSTSCHUTZ GLYS PROT PL | 12 | Liter | 01 | 5,98 | 71,76 |
| A00135672 | AVIATICON FINKO SUPER TRUCK LA 10W40 | 3 | Liter | 01 | 7,95 | 23,85 |
| A00039098 | HYPOIDGETR. OEL | 8 | Liter | 01 | 17,75 | 142,00 |
| A00111414 | BREMFLUESSIGKEIT DOT4 | 12 | Ein. | 01 | 5,65 | 67,80 |
| A00063650 | DICHTBEILAGE | 1 | Stück | 01 | 3,37 | 3,37 |
| A00045230 | MUTTER | 13 | Stück | 01 | 1,22 | 15,86 |
| A00042935 | DOPPELKUPPLUNG | 1 | Stück | 01 | 1.029,93 | 1.029,93 |
| A00185995 | KUPPLSCHEIBE | 1 | Stück | 01 | 756,64 | 756,64 |
| A00074539 | SCHRAUBE | 6 | Stück | 01 | 2,71 | 16,26 |
| A00057252 | DICHTRING | 2 | Stück | 01 | 4,48 | 8,96 |
| A00039506 | AUSRUECKLAGER | 1 | Stück | 01 | 1.209,90 | 1.209,90 |
| A00043553 | SIMMERRING | 1 | Stück | 01 | 17,32 | 17,32 |
| A00041148 | DICHTRING | 1 | Stück | 01 | 1,05 | 1,05 |
| A00057252 | DICHTRING | 3 | Stück | 01 | 4,48 | 13,44 |
| A00063595 | SCHWUNGRAD | 1 | Stück | 01 | 693,79 | 693,79 |
| A00039255 | SCHRAUBE | 8 | Stück | 01 | 1,14 | 9,12 |
| A00044471 | VERSCHL.RING | 1 | Stück | 01 | 2,60 | 2,60 |
| A00045124 | RILLENLAGER | 1 | Stück | 01 | 31,92 | 31,92 |

Übertrag... 14.354,35

Kostenvoranschlag 5-52-0013574 , Seite 3 von 4

Land & Bau

Land & Bau Kommunalgeräte GmbH | Friedrichstädter Str. 13 | D 24768 Rendsburg | T +49 4331 45090 | F +49 4331 450990 | www.landundbau.de
Sitz der Gesellschaft: Rendsburg, Registergericht: Kiel HR B 2429 RD | Geschäftsführer: Frank Glockzin, Rainer Glockzin
Hamburger Volksbank | IBAH DE25 2019 0003 0019 3686 07 | BIC GEHODEF1HH2
Sydbank Flensburg | IBAH DE76 2151 0600 1000 5410 51 | BIC SYBKDE22
Sparkasse Mittelholstein | IBAH DE37 2145 0000 0000 0381 02 | BIC HOLADE21RDB
USt-IdNr. DE813503446 | Steuer-Idr. 20 293 09590



und Mercedes-Benz sind eingetragene Marken der Daimler AG, Stuttgart, Deutschland.



Land & Bau Kommunalgeräte GmbH
 Autorisierter Mercedes-Benz Unimog Generalvertreter

| Artikelnummer | Bezeichnung | Menge | Einheit | Stückzahl | Preis | Gesamt |
|---------------|-----------------------------|-------|---------|-----------|--------|--------|
| A00037917 | KUPPLUNGSKOPF | 1 | Stück | 01 | 31,83 | 31,83 |
| A00037913 | KUPPLUNGSKOPF | 1 | Stück | 01 | 23,20 | 23,20 |
| A00034774 | LEUCHTW.REGLER | 1 | Stück | 01 | 119,65 | 119,65 |
| A00111394 | BREMSENREINIGER | 2 | Stück | 01 | 6,15 | 12,30 |
| A00094981 | FETT PATRONE | 1 | Einh. | 01 | 6,82 | 6,82 |
| A00091266 | BEFESTIGUNGSMATERIAL | 30 | Stück | 01 | 0,40 | 12,00 |
| A00093031 | BEFESTIGUNGSMATERIAL | 30 | Stück | 01 | 0,30 | 9,00 |
| A00094263 | BEFESTIGUNGSMATERIAL | 30 | Stück | 01 | 0,50 | 15,00 |
| A00096159 | KABELBINDER | 30 | Stück | 01 | 0,25 | 7,50 |
| ZZ 4989999 | Klein- & Reinigungsmaterial | 10 | Stück | 01 | 4,85 | 48,50 |
| ZZ 105 | Auslesen Diagnosegerät | 1 | Stück | 01 | 55,00 | 55,00 |
| ZZ 113 | Schweissmaterial | 4 | Einh. | 01 | 5,25 | 21,00 |
| ZZ 112 | Autogenbrenner | 6 | Stück | 01 | 6,15 | 36,90 |
| ZZ 109 | Teilereinigung | 6 | Einh. | 01 | 5,00 | 30,00 |

Total EUR ohne MwSt. 14.751,22
 19% MwSt. 2.802,73

Total EUR inkl. MwSt. 17.553,95

Reparatur Getriebe ca. 7.500,-

Preisstellung: Ab Hof Rendsburg

Gewährleistung: Gemäss Garantiebedingungen des Herstellers.

Wir danken nochmals für den erteilten Auftrag und sichern Ihnen schon heute sorgfältigste Erledigung zu.

Mit freundlichen Grüßen

Land & Bau
 Kommunalgeräte GmbH

Hinweis: Falls die bestätigte Anschrift nicht die Rechnungsanschrift sein sollte,
 bitten wir um unverzügliche Information.

Dieses Angebot wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.

Zahlungsbedingungen 30 Tage netto

| M | MwSt. % | MwSt.-Betrag | Netto | MwSt.-Klausel |
|----|---------|--------------|-----------|---|
| 01 | 19 | 2.802,73 | 14.751,22 | Soweit nicht anders angegeben, entspricht das Rechnungsdatum dem Leistungsdatum |

Kostenvoranschlag 5-52-0013574 , Seite 4 von 4

Land & Bau

Land & Bau Kommunalgeräte GmbH | Friedrichstädter Str. 13 | D 24768 Rendsburg | T +49 4331 45090 | F +49 4331 450990 | www.landundbau.de
 Sitz der Gesellschaft: Rendsburg, Registergericht: Kiel HR B 2429 RD | Geschäftsführer: Frank Glockzin, Rainer Glockzin
 Hamburger Volksbank | IBAN DE25 2019 0003 0019 3686 07 | BIC GEH10333033
 Sydbank Flensburg | IBAN DE76 2151 0600 1000 5410 51 | BIC SYBKDE33
 Sparkasse Mittelholstein | IBAN DE37 2145 0000 0000 0381 02 | BIC HOLADE33HAN
 USt-IdNr. DE813503446 | Steuer-Nr. 20 293 09590

und Mercedes-Benz sind eingetragene Marken der Daimler AG, Stuttgart, Deutschland.